2020 年 2 月 7 日

各 位

会 社 名 ： 株式会社 クラレ

代表者名： 取締役社長 伊藤 正明

コード番号 3405

上場取引所 東証第一部

問合せ先： 経営企画室

 IR・広報部長 植垣 文雄

 TEL(03) 6701－1070

（追加）社外取締役候補者のお知らせ

当社は 2019 年 11 月 27 日に「役員の異動に関するお知らせ」について公表しておりますが、社

外取締役 1 名を追加しましたので、下記の通りお知らせいたします。

 本役員人事については、2020 年 3 月下旬開催予定の第 139 回定時株主総会をもって正式に決定

される予定です。

記

１．取締役 （就任予定日：2020年 3月下旬株主総会開催日）

  就任予定の役位 氏名 現役位

取締役（社外取締役） 村田 啓子

（むらた けいこ）

－

２．新任取締役の略歴

氏  名 村田 啓子（むらた けいこ）   ※社外取締役

生年月日 １９６２年 ２月２５日

最終学歴 １９８６年 ３月  東京大学経済学部卒

１９９９年１１月  オックスフォード大学博士（経済学）

略  歴 １９８６年 ４月  経済企画庁入庁

         ２００５年 ８月  内閣府 政策統括官付参事官（経済財政―海外分析担当）

         ２００６年 ８月  内閣府 日本学術会議事務局参事官（国際担当）

         ２００８年 ７月  首都大学東京 大学院 社会科学研究科 教授

         ２０１５年 ５月  首都大学東京 学長補佐

         ２０１７年 ７月  日本生命保険相互会社 評議員（現任）

         ２０１８年 ４月  首都大学東京 大学院 経営学研究科 教授（現任）

３．第 139 回定時株主総会後の取締役・監査役の新体制

代表取締役社長  伊藤 正明

代表取締役・専務執行役員  早瀬 博章

取締役・専務執行役員  佐野 義正

取締役・常務執行役員  阿部 憲一

取締役・常務執行役員  川原  仁

取締役・常務執行役員  多賀  敬治

取締役・常務執行役員  マティアス グトヴァイラー

(Matthias Gutweiler)

取締役・常務執行役員  髙井 信彦

取締役（社外取締役）  浜口 友一

取締役（社外取締役）  浜野 潤

取締役（社外取締役）  村田 啓子

取締役（社外取締役）  田中 聡

常勤監査役  中山 和大

常勤監査役  山根 幸則

監査役（社外監査役）  永濱 光弘

監査役（社外監査役）  谷津 朋美

監査役（社外監査役）  小松 健次

以 上